
                                                                                                                                                                                    
 

HOME ENERGY ASSISTANCE (ASISTENCIA DE ENERGÍA PARA EL HOGAR 
PROGRAMA DE CRISIS DE VERANO 

1 DE JULIO DE 2019 – 31 DE AGOSTO DE 2019 
 

Mensaje Importante:  Los clientes deben de llegar en el día y la fecha especificada para cada centro. También, algunos centros son solamente con citas, o clientes 
que están asociados con el programa del centro. 
 

Alexander Apartments 
921 Wm. Howard Taft Road 45206 

(513) 559-4514 
 

Wednesday @ 9:00am 
brippe@cassdelivers.org 

Becky Rippe 
 

(Solamente Residentes) 

Chapelwood Apartments 
890 E. Loveland Avenue 45140  

(513) 683-7751  
 

Tuesday @ 9:30am 
chapelwoodapartments@gmail.com  

Kendra Clarke  
 

(Solamente Residentes) 

 

Free Store Foodbank  
112 E. Liberty Street 45202  

(513) 357-4821  
 

Thursday @ 9:00am (Cita) 
ajohnson@freestroefoodbank.org  

Archie Johnson 

Hollister House  
21 W. McMillan Street 45219  

(513) 339-8086  
 

(Solamente Residentes) 

Madisonville Educational & Assistance Center  
4600 Erie Avenue 45227  

(513)271-5501 Ext. 11  
 

Wednesdays @ 9:00am (Sin cita) 
evelynbostic@meaccincinnati.org  

Evelyn Bostic 
Northside Community  

CAIN – 4230 Hamilton Avenue 45223  
Contact: Mimi Chamberlin (513) 591-2246 

 
 Tuesdays @ 10:00am (Sin cita) 

director@cainministry.org  
Mimi Chamberlin 

Over-The-Rhine-Community-Housing  
114 W. 14th Street 45202  

(513) 381-1171  
 

Thursdays @ 9:00am (Sin cita)  
lstoll@otrch.org  

Lauren Stoll 

Parktown Homes  
858 Wade Walk 45214  

(513) 721-6080  
 

Thursday @ 9:00am (Sin cita) 
adsmith@parktownhomes2.net  

Angela Smith 
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Santa Maria Joe Williams Family Center  
2312 Glenway Avenue  

(513) 557-2710  
 

Wednesdays @ 9:00am (Sin cita) 
Nancylaird2@gmail.com  

Nancy Laird 

St Vincent De Paul – West End  
1125 Bank Street 45214  

(513) 562-8841 X 233  
 

Wednesday @ 9:00am(Sin cita) 
Mreid@svdpcincinnati.org  

Mary Reid 

St. Vincent De Paul – Winton Hills  
4848 Winneste Avenue 45232  

(513) 641-0382  
 

Thursdays @ 9:00am (Sin cita) 
lsherman@svdpcincinnati.org  

Lamonica Sherman 
Valley Interfaith  

420 W. Wyoming Avenue 45215  
(513) 821-3233  

 
Thursdays @ 10:00am (Sin cita)  

chinkel@vicrc.org  
Casey Hinkel 

Village at Roll Hill  
3691 President Drive 45225  

(513) 542-8333 Ext. #5  
 

Tuesdays @ 9:00am (Sin cita) 
lhydemiller@wallick.com  

Lisa Hyde-Miller 

Walnut Hills Apartments  
861 Beecher Street 45206  

(513) 281-1569  
 

Thursday @ 9:00am F 
loyd.thompson@aimco.com  

Floyd Thompson  
(Solamente Residentes) 

Walnut Tower Apartment 
 898 Walnut Street 45202  

(513) 559-4514  
 

Wednesday @ 9:00am  
brippe@cassdelivers.org  

Becky Rippe  
(Solamente Residentes) 

White Cliff Apartments  
6 Dorothy Court 45215  

(513) 563-2716 or (513) 554-0107  
 

Wednesday @ 9:00am 
gprice@pkmanagement.com  

Sunny Price  
(Solamente Residentes) 
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